
  

UCHWAŁA NR 17/III/24 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609  i 721), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333 i 1450), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888) oraz art. 9, art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2023 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie pobór podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych, rolnego od osób fizycznych i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie 

w poszczególnych miejscowościach wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Wysokie Mazowieckie: Brok, 

Bryki, Brzóski Brzezińskie, Brzóski Stare, Brzóski-Falki, Brzóski-Gromki, Brzóski-Markowizna,  

Brzóski-Tatary, Buczyno-Mikosy, Bujny-Biszewo, Dąbrowa-Dzięciel, Faszcze, Gołasze-Górki,  

Gołasze-Puszcza, Jabłonka Kościelna, Jabłonka-Świerczewo, Jabłoń-Rykacze, Jabłoń-Uszyńskie,  

Kalinowo- Czosnowo, Mazury, Michałki, Miodusy Wielkie, Miodusy-Litwa, Miodusy-Stasiowięta,  

Miodusy-Stok, Mścichy, Mystki-Rzym, Nowa Ruś, Nowe Osipy, Osipy-Kolonia, Osipy-Lepertowizna,  

Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Wydziory Drugie, Osipy-Zakrzewizna, Rębiszewo-Studzianki,  

Sokoły-Jaźwiny, Stara Ruś, Stare Osipy, Święck-Nowiny, Święck Wielki, Trzeciny, Tybory-Jeziernia,  

Tybory-Kamianka, Tybory-Misztale, Tybory-Olszewo, Tybory-Trzcianka, Tybory-Wólka, Tybory-Żochy, 

Wiśniówek, Wiśniówek-Kolonia, Wólka Duża, Wólka Mała, Wróble, Zawrocie-Nowiny. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inakso podatków wymienionych w  § 1 w formie prowizji w wysokości 

10% od kwot zainkasowanych i wpłaconych na konto bankowe Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 4. Ustala się termin płatności dla inkasentów do drugiego dnia następującego po ostatnim dniu, w którym 

zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości ich uiszczenia przez 

podatników bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie. 
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§ 7. Traci moc Uchwała Nr 36/IV/19 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 11 marca 2019 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1732; 

z 2020 r. poz. 4200; z 2021 r. poz. 4867; z 2022 r. poz. 2716 i z 2024 r. poz. 876). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lidia Zaremba 
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